
 
 

 

DECRETO PER ACQUISTO IN 

CONVENZIONE 

 

P08_3a 

Rev. 2 

del 16.04.2024 

 
Pagina 1 di 3 

 
 

DECRETO N. 36                del 04/06/2024 

 

 

 

Oggetto: ACQUISTO TRAMITE ADESIONE A CONVENZIONE DEL MERCATO ELETTRONICO DELLA 

PUBBLICA AMMINISTRAZIONE, AI SENSI DELL’50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. 36/2023, PER UN 

INCARICO DI FORNITURA LICENZA E GESTIONE ADOBE PRO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’atto si compone di 3 pagine 



 
 

 

DECRETO PER ACQUISTO IN 

CONVENZIONE 

 

P08_3a 

Rev. 2 

del 16.04.2024 

 
Pagina 2 di 3 

 
 

  

IL DIRETTORE GENERALE DELLA FONDAZIONE REGIONALE PER LA RICERCA BIOMEDICA 
 

PREMESSO CHE i Responsabili di Area hanno segnalato la necessità di acquisire un software che 

consenta loro di svolgere più efficientemente ed efficacemente le proprie attività lavorative e che, 

in particolare, abbia le seguenti funzionalità: 

• predisporre form editabili per consentire di applicare ai bandi di FRRB; 

• effettuare una corretta impaginazione ed elaborazione dei documenti; 

• estrarre pagine di documenti da file in formato .pdf; 

• convertire i file .pdf in formato Word ed Excel in modo da ottenere un risultato maggiormente 

corretto; 

 

VERIFICATO CHE per soddisfare le esigenze sopra dichiarate è necessario acquisire cinque licenze 

del software Adobe PRO, il quale presenta tutte le funzionalità suddette; 

 

PRESO ATTO CHE: 

• per l’acquisto di tale servizio è disponibile sulla piattaforma NECA del mercato elettronico 

della Pubblica Amministrazione gestita da Aria S.p.A la Convenzione Servizio di gestione delle 

Postazioni di Lavoro - RTI ENGINEERING D.HUB - Project Informatica - SBI - ARIA_2021_123., che 

offre quanto FRRB ha necessità di acquisire; 

• la Convenzione presenta i seguenti requisiti: 

o Fornitore: Engineering D.HUB S.p.A.; 

o Durata fornitura: da 31/05/2024 a 28/12/2028; 

o Importo singola licenza escluso IVA: € 295,00; 

o Impegno complessivo (5 licenze) escluso IVA: € 1.475,00; 

 

VERIFICATO CHE il Responsabile dell’Area Amministrativa ha rilevato che lo stanziamento, non 

previsto a livello di budget, è finanziariamente sostenibile con variazione di costo tra la voce 33/5/4 

retribuzione impiegati (in uscita) e la voce 31/5/25 canoni di noleggio software (in entrata). 

 

VISTI  
 

• la DGR nr. IX/2401 del 26.10.2011 con la quale è stata istituita la Fondazione Regionale per la 

Ricerca Biomedica (FRRB);  

 

• la DGR nr. X/5221 del 31.05.2016 con la quale è stato approvato lo Statuto di FRRB, modificato 

con DGR nr. XI/5786 del 21.12.2021 e con Deliberazione del Consiglio di amministrazione di 

FRRB del 26.02.2022; 

 

• la DGR n. XII/1670 del 28 dicembre 2023, con la Giunta ha approvato il nuovo Accordo di 

cooperazione tra Regione Lombardia e FRRB per lo sviluppo e la valorizzazione di iniziative a 

favore della ricerca biomedica in Lombardia e della competitività del territorio lombardo nel 

settore delle Scienze della Vita per il periodo 1° gennaio 2024 – 31 dicembre 2025;   

 

• la DDG n° XII/64 del 27/03/2023 avente ad oggetto: “Determinazioni in ordine alla 

Designazione del Direttore Generale della Fondazione Regionale per la Ricerca Biomedica 

(Frrb)” e la Deliberazione del Consiglio di amministrazione di FRRB del 31/3/2023 che ha 

nominato la Dott.ssa Veronica Comi quale Direttore Generale; 

 



 
 

 

DECRETO PER ACQUISTO IN 

CONVENZIONE 

 

P08_3a 

Rev. 2 

del 16.04.2024 

 
Pagina 3 di 3 

 
 

VISTI ALTRESI’  

• il D.Lgs. 36/2023; 

• gli artt. 19 ss. del D. Lgs. 36/2023 recanti l’obbligo di utilizzo di piattaforme elettroniche nello 

svolgimento di procedure di aggiudicazione; 

• la procedura interna P08 per la gestione degli approvvigionamenti; 

 

DECRETA 

 

Per le motivazioni espresse in premessa, che sono parte integrante del presente provvedimento, 

 

• di aderire alla predetta Convenzione, tramite piattaforma NECA del mercato elettronico 

della Pubblica Amministrazione gestita da Aria S.p.A. del mercato elettronico della Pubblica 

Amministrazione. 

• di procedere con il relativo ordinativo di fornitura, comportante la spesa complessiva pari a 

€ 1.475,00 escluso IVA;  

• di dare atto che il RUP è individuato nel direttore generale la Dott.ssa Veronica Comi; 

• di provvedere a cura del Responsabile del Procedimento amministrativo all’assolvimento 

degli obblighi di pubblicazione ai sensi del d.lgs. n. 33/2013. 

 

 

 

                          Il Direttore Generale 

            


		2024-06-04T17:03:59+0200
	Veronica Comi




